2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2024 № 1574
Валдай

О внесении изменений в Устав муниципального
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая
библиотека имени Б.С. Романова Валдайского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 11 марта 2024 года
№ 48-ФЗ «О внесении изменений в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 31.12.2010 № 2225 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С. Романова Валдайского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 19.10.2011 № 1673, изложив
пункт 4.1. в следующей редакции:
«4.1. Имущество Учреждения закрепляется за ним на праве оперативного управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Собственником имущества Учреждения является муниципальный район.
Учреждение, за которыми имущество закреплено на праве оперативного управления, владеют, пользуются этим имуществом в пределах, установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, назначением этого имущества и, если иное не установлено законом, распоряжаются этим имуществом с согласия собственника этого имущества.
Учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том числе приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением собственником этого имущества или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных собственником его имущества, а также недвижимого имущества независимо от того, по каким основаниям оно поступило в оперативное управление Учреждения и за счет, каких средств оно приобретено.
По обязательствам Учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества Учреждения.
В случае ликвидации Учреждения при недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества Учреждения.».
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С. Романова Валдайского муниципального района» зарегистрировать изменения в Устав в Управлении Федеральной налоговой службы по Новгородской области.
3. Наделить полномочиями по регистрации указанных изменений
в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С. Романова Валдайского муниципального района» директора Емельянову Елену Викторовну.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]